CÂMARA MUNICIPAL E 1NDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaite, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que

seja realizado ESTUDO PARA MANUTENÇÃO EM ASFALTO NA AVENIDA

FRANCISCO DE PAULA LEITE — JARDIM CALIFÓRNIA - PRAÇA DO

CATO, ONDE EXISTE UM PONTO DE ÔNIBUS QUE FICA ALAGADO, POIS

CONTA COM UM BOLSÃO SEM CAIDA PARA ECOAMENTO DE ÁGUAS

PLUVIAIS.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, conforme pedido dos próprios

frequentadores do local, para solicitar ESTUDO PARA MANUTENÇÃO EM

ASFALTO NA AVENIDA FRANCISCO DE PAULA LEITE — JARDIM

CALIFÓRNIA - PRAÇA DO CATO, ONDE EXISTE UM PONTO DE ÔNIBUS

QUE FICA ALAGADO, POIS CONTA COM UM BOLSÃO SEM CAIDA PARA

ECOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS.

A presente indicação se faz necessária para - atender aos pedidos dos

moradores, pois o local citado se trata de um ponto de ônibus onde temos um

grande trânsito de pessoas, tanto por ser um local onde pessoas tomam o

coletivo, como ser um local de praça pública. Para mensurar o problema,

qualquer chuva por menor que seja, faz com que acumule muita agua, ficando

a mercê de evaporação para secar o local.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevãncia da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 31 de outubro de 2018.

Atenciosamente,

JOÃO D OUZA NETO

JANUB4 DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 2446/2018
31/10/2018 - 15:58

PROT-CMI 2446/2018
31/10/2018 - 15:58
IND 1567/2018